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（別紙） 

 

「令和元年賃金構造基本統計調査の概況」の主な訂正箇所 

一般労働者の性別所定内給与額 

＜誤＞                          ＜正＞ 

45～49歳男性 390.4千円                 390.5 千円 

         

 

一般労働者の学歴、性、年齢階級別所定内給与額 

＜誤＞                         ＜正＞ 

40～44歳高校卒男性 309.4 千円             309.5千円 

55～59歳高校卒男性 349.2 千円             349.1千円 

         

賃金
（千円）

対前年
増減率

　（％）

年齢階級間
賃金格差

（20～24歳
=100）

年齢計 338.0 0.1 158.4

　　～１９歳 182.8 1.2 85.7

２０～２４ 213.4 0.4 100.0

２５～２９ 251.6 1.5 117.9

３０～３４ 290.8 0.5 136.3

３５～３９ 328.4 1.0 153.9

４０～４４ 360.1 0.4 168.7

４５～４９ 390.4 -1.1 182.9

５０～５４ 423.7 -0.5 198.5

５５～５９ 416.6 -0.7 195.2

６０～６４ 305.5 1.6 143.2

６５～６９ 261.9 1.2 122.7

７０～ 246.0 -2.9 115.3

年齢（歳） 43.8 

勤続年数（年） 13.8 

年齢階級

男

賃金
（千円）

対前年
増減率

　（％）

年齢階級間
賃金格差

（20～24歳
=100）

338.0 0.1 158.4

182.8 1.2 85.7

213.4 0.4 100.0

251.6 1.5 117.9

290.8 0.5 136.3

328.4 1.0 153.9

360.1 0.4 168.7

390.5 -1.1 183.0

423.7 -0.5 198.5

416.6 -0.7 195.2

305.5 1.6 143.2

261.9 1.2 122.7

246.0 -2.9 115.3

43.8 

13.8 

男

対前年
増減率
（％）

年齢階級間
賃金格差

（20～24歳
=100）

年齢計 292.9 0.4 144.3

　　～１９歳 182.7 1.1 90.0

２０～２４ 203.0 0.7 100.0

２５～２９ 233.4 2.4 115.0

３０～３４ 258.8 1.2 127.5

３５～３９ 284.9 1.2 140.3

４０～４４ 309.4 0.4 152.4

４５～４９ 333.8 0.7 164.4

５０～５４ 348.1 -1.3 171.5

５５～５９ 349.2 -0.8 172.0

６０～６４ 259.7 1.1 127.9

６５～６９ 230.9 2.9 113.7

７０～ 212.5 0.1 104.7

年齢（歳） 45.1

勤続年数（年） 14.4

年齢計 214.6 0.8 115.1

　　～１９歳 172.9 -0.1 92.8

２０～２４ 186.4 0.8 100.0

２５～２９ 198.3 0.7 106.4

３０～３４ 204.5 0.7 109.7

３５～３９ 211.2 1.1 113.3

４０～４４ 221.0 0.7 118.6

４５～４９ 230.1 1.1 123.4

５０～５４ 231.3 1.4 124.1

５５～５９ 228.4 -1.0 122.5

６０～６４ 200.4 2.7 107.5

６５～６９ 192.2 1.7 103.1

７０～ 196.1 -3.0 105.2

年齢（歳） 45.0

勤続年数（年） 10.6

性、年齢階級

高校卒

賃金
（千円）

女

 

男

対前年
増減率
（％）

年齢階級間
賃金格差

（20～24歳
=100）

292.9 0.4 144.3

182.7 1.1 90.0

203.0 0.7 100.0

233.4 2.4 115.0

258.8 1.2 127.5

284.9 1.2 140.3

309.5 0.5 152.5

333.8 0.7 164.4

348.1 -1.3 171.5

349.1 -0.8 172.0

259.7 1.1 127.9

230.9 2.9 113.7

212.5 0.1 104.7

45.1

14.4

214.6 0.8 115.1

172.9 -0.1 92.8

186.4 0.8 100.0

198.3 0.7 106.4

204.5 0.7 109.7

211.2 1.1 113.3

221.0 0.7 118.6

230.1 1.1 123.4

231.3 1.4 124.1

228.4 -1.0 122.5

200.4 2.7 107.5

192.2 1.7 103.1

196.1 -3.0 105.2

45.0

10.6

高校卒

賃金
（千円）
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一般労働者の雇用形態、性、主な産業別所定内給与額 

＜誤＞ 

運輸業，郵便業 

男女計   正社員・正職員   292.1 千円  正社員・正職員以外 201.9 千円 

男 性   正社員・正職員以外 211.5 千円 

女 性   正社員・正職員   242.1 千円 

 

 

＜正＞ 

運輸業，郵便業 

男女計   正社員・正職員   292.0 千円  正社員・正職員以外 201.6 千円 

男 性   正社員・正職員以外 211.2 千円 

女 性   正社員・正職員   242.2 千円 

 

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

建 設 業 338.5 -0.5 267.8 1.6 79.1 (77.5) 350.5 -1.1 281.8 1.6 80.4 (78.3) 258.0 3.0 197.3 -4.6 76.5 (82.6)

製 造 業 311.4 0.0 200.8 0.2 64.5 (64.3) 330.3 0.0 224.6 -0.1 68.0 (68.1) 235.1 0.5 173.5 1.3 73.8 (73.2)

情 報 通 信 業 383.4 -0.7 279.9 0.0 73.0 (72.5) 401.8 -0.7 317.9 0.4 79.1 (78.2) 319.3 0.4 236.4 2.8 74.0 (72.3)

運 輸 業 ， 郵 便 業 292.1 -0.2 201.9 -3.8 69.1 (71.7) 298.7 0.2 211.5 -5.1 70.8 (74.7) 242.1 -4.0 179.8 2.3 74.3 (69.7)

卸 売 業 ， 小 売 業 338.8 2.0 201.8 2.3 59.6 (59.3) 366.3 1.9 233.2 2.1 63.7 (63.6) 268.6 3.3 180.2 1.8 67.1 (68.1)

金 融 業 ， 保 険 業 377.3 -1.4 236.4 1.9 62.7 (60.6) 473.0 -1.9 297.9 6.8 63.0 (57.8) 289.6 1.5 202.2 -1.0 69.8 (71.6)

学 術 研 究 ， 専 門 ・
技 術 サ ー ビ ス 業

397.4 0.9 299.4 2.4 75.3 (74.3) 422.3 0.0 347.2 2.3 82.2 (80.4) 318.3 3.7 233.4 -0.2 73.3 (76.2)

宿泊業，飲食サービス業 270.1 2.1 190.0 0.7 70.3 (71.3) 295.3 2.4 207.4 -0.5 70.2 (72.3) 224.1 2.8 178.9 1.5 79.8 (80.8)

生活関連サービス業，娯楽業 288.9 0.7 195.6 -1.6 67.7 (69.3) 320.5 1.0 204.9 -3.2 63.9 (66.7) 240.1 0.8 189.4 -0.9 78.9 (80.2)

教 育 ， 学 習 支 援 業 406.8 2.1 246.5 -2.6 60.6 (63.5) 466.8 2.6 294.2 1.3 63.0 (63.8) 335.2 1.6 217.0 -3.5 64.7 (68.2)

医 療 ， 福 祉 295.9 0.7 207.1 1.0 70.0 (69.8) 351.4 -0.4 234.9 0.3 66.8 (66.4) 272.2 1.3 198.1 0.9 72.8 (73.1)

サ ー ビ ス 業
（他に分類されないもの）

291.4 1.5 206.4 1.7 70.8 (70.7) 304.5 1.0 216.3 3.2 71.0 (69.5) 253.2 5.0 195.5 0.3 77.2 (80.8)

注：（　）内は、平成30年の数値である。  

主な産業
雇用形態間
賃金格差
(正社員・

正職員=100)

雇用形態間
賃金格差
(正社員・
正職員=100)

雇用形態間
賃金格差
(正社員・
正職員=100)

男女計

正社員・
正職員

賃金
(千円)

正社員・
正職員以外

賃金
(千円)

正社員・
正職員

男 女

正社員・
正職員以外

賃金
(千円)

賃金
(千円)

正社員・
正職員

正社員・
正職員以外

賃金
(千円)

賃金
(千円)

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

対前年
増減率
（％）

建 設 業 338.5 -0.5 267.8 1.6 79.1 (77.5) 350.5 -1.1 281.8 1.6 80.4 (78.3) 258.0 3.0 197.3 -4.6 76.5 (82.6)

製 造 業 311.4 0.0 200.8 0.2 64.5 (64.3) 330.3 0.0 224.6 -0.1 68.0 (68.1) 235.1 0.5 173.5 1.3 73.8 (73.2)

情 報 通 信 業 383.4 -0.7 279.9 0.0 73.0 (72.5) 401.8 -0.7 317.9 0.4 79.1 (78.2) 319.3 0.4 236.4 2.8 74.0 (72.3)

運 輸 業 ， 郵 便 業 292.0 -0.2 201.6 -3.9 69.0 (71.7) 298.7 0.2 211.2 -5.2 70.7 (74.7) 242.2 -4.0 179.8 2.3 74.2 (69.7)

卸 売 業 ， 小 売 業 338.8 2.0 201.8 2.3 59.6 (59.3) 366.3 1.9 233.2 2.1 63.7 (63.6) 268.6 3.3 180.2 1.8 67.1 (68.1)

金 融 業 ， 保 険 業 377.3 -1.4 236.4 1.9 62.7 (60.6) 473.0 -1.9 297.9 6.8 63.0 (57.8) 289.6 1.5 202.2 -1.0 69.8 (71.6)

学 術 研 究 ， 専 門 ・
技 術 サ ー ビ ス 業

397.4 0.9 299.4 2.4 75.3 (74.3) 422.3 0.0 347.2 2.3 82.2 (80.4) 318.3 3.7 233.4 -0.2 73.3 (76.2)

宿泊業，飲食サービス業 270.1 2.1 190.0 0.7 70.3 (71.3) 295.3 2.4 207.4 -0.5 70.2 (72.3) 224.1 2.8 178.9 1.5 79.8 (80.8)

生活関連サービス業，娯楽業 288.9 0.7 195.6 -1.6 67.7 (69.3) 320.5 1.0 204.9 -3.2 63.9 (66.7) 240.1 0.8 189.4 -0.9 78.9 (80.2)

教 育 ， 学 習 支 援 業 406.8 2.1 246.5 -2.6 60.6 (63.5) 466.8 2.6 294.2 1.3 63.0 (63.8) 335.2 1.6 217.0 -3.5 64.7 (68.2)

医 療 ， 福 祉 295.9 0.7 207.1 1.0 70.0 (69.8) 351.4 -0.4 234.9 0.3 66.8 (66.4) 272.2 1.3 198.1 0.9 72.8 (73.1)

サ ー ビ ス 業
（他に分類されないもの）

291.4 1.5 206.4 1.7 70.8 (70.7) 304.5 1.0 216.3 3.2 71.0 (69.5) 253.2 5.0 195.5 0.3 77.2 (80.8)

注：（　）内は、平成30年の数値である。  

主な産業
雇用形態間
賃金格差
(正社員・
正職員=100)

雇用形態間
賃金格差
(正社員・

正職員=100)

雇用形態間
賃金格差
(正社員・

正職員=100)

男女計

正社員・
正職員

賃金
(千円)

正社員・
正職員以外

賃金
(千円)

正社員・
正職員

男 女

正社員・
正職員以外

賃金
(千円)

賃金
(千円)

正社員・
正職員

正社員・
正職員以外

賃金
(千円)

賃金
(千円)
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短時間労働者の在留資格区分別１時間当たり所定内給与額 

＜誤＞                            ＜正＞ 

外国人労働者計   1,068 円                 1,066 円 

身分に基づくもの 1,122 円                 1,121円 

留学（資格外活動）1,026 円                 1,024円 

        

 

 

＊別紙について、当初公表したものに誤りがあったため、以下のとおり修正しました。 

 ・１頁 以下の部分に塗りつぶしを追加 

 一般労働者の性別所定内給与額 ＜正＞の表の中 

    45～49歳男性 年齢階級間賃金格差 183.0  

 ・３頁 短時間労働者の在留資格区分別１時間当たり所定内給与額 ＜正＞の表の上の表記を修正 

    身分に基づくもの  1,122 円 → 1,121 円 

 

在留資格区分

外国人労働者計 1,068

専門的・技術的分野（特定技能を除く） 1,882

特定技能 -

身分に基づくもの 1,122

技能実習 977

留学（資格外活動） 1,026

その他 （特定活動及び留学以外の資格外活動） 1,033

１時間
当たり賃金

（円）

1,066

1,882

-

1,121

977

1,024

1,033

１時間
当たり賃金

（円）


